Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

40tbit¥

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 26 de abril de 2023.

Requerimento n° 050/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros
a solicitação, para que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos,
em parceria com a Secretaria de Educação sejam viabilizados espaços
recreativos nas escolas da Zona Rural, como Quadra de Futsal, arenas
com gramado sintético.

JUSTIFICATIVA:

Essas unidades escolares não possuem local adequado para a
realização de quaisquer atividades esportivas e, até mesmo outros eventos
de interesse local. Com objetivo de suprir essa carência estamos buscando
a construção de espaços para que os alunos possam praticar atividades
recreativas, fomentando o lazer, desenvolvendo as habilidades
psicomotoras, além de promover a interação social entre os estudantes e
ampliando possibilidades de diversão, melhorando a qualidade de vida
naquelas comunidades.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

UU~ acK WVo. J\ASL,I'Wk
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR